
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 22 ” августа 2020 г. Москва №  4573/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2020-2021 год и решением приемной комиссии университета от 
22.08.2020 протокол № 3 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2020 в число студентов университета на первый курс 
Института транспортной техники и систем управления очной формы обучения 
на места в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 
 
по специализациям 
Грузовые вагоны; Пассажирские вагоны 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Акимов Сергей Игоревич 

Северо-Западный филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2002 150 Да 

2. 

Акинфеев Кирилл Сергеевич 

Московский филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2002 191 Нет 

3. 

Аксенов Арсений Романович 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 166 Да 



4. 

Беляев Илья Романович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 165 Нет 

5. 

Боронин Артем Евгеньевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 143 Да 

6. 

Гахов Павел Васильевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 168 Да 

7. 

Герасимов Александр Евгеньевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 192 Да 

8. 

Головенко Ангелина Ивановна 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 144 Нет 

9. 

Грачева Светлана Алексеевна 

Московский филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2003 219 Нет 

10. 

Дуленбаев Даурен Булатович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 139 Да 

11. 

Иванов Артем Игоревич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 228 Да 

12. 

Иванов Тимерлан Робертович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 201 Да 

13. 

Иевский Алексей Максимович 

Московский филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2002 144 Нет 

14. 

Киреев Сергей Максимович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 239 Нет 

15. 

Клопов Артём Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 150 Да 



16. 

Ковалева Ангелина Александровна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 129 Да 

17. 

Козик Анастасия Владимировна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 120 Да 

18. 

Костин Никита Романович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 164 Нет 

19. 

Косько Николай Русланович 

Московский филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2002 161 Да 

20. 

Кузьмин Илья Васильевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 204 Да 

21. 

Лабутина Марина Сергеевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 154 Да 

22. 

Лосев Максим Дмитриевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 114 Нет 

23. 

Матиенко Артем Денисович 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 193 Да 

24. 

Машкин Никита Евгеньевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 180 Да 

25. 

Мягков Даниил Александрович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 132 Да 

26. 

Оськин Дмитрий Алексеевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 151 Да 



27. 

Откин Даниил Валерьевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 207 Да 

28. 

Полунин Александр Вячеславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 165 Нет 

29. 

Прямичкин Александр Дмитриевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 134 Да 

30. 

Рубашный Максим Петрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 203 Нет 

31. 

Сергеева Ксения Алексеевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 194 Да 

32. 

Соколов Арсений Леонидович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 179 Да 

33. 

Столова Анастасия Викторовна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 165 Да 

34. 

Тулбаев Ильдан Илхамович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 182 Да 

35. 

Фатеев Денис Алексеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 154 Да 

36. 

Фройнд Александр Дитерович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 165 Да 

37. 

Черепанов Алексей Васильевич 

Горьковский филиал акционерное 
общество "Федеральная пассажирская 
компания" 

2002 147 Да 



38. 

Юсупов Тимур Изатуллоевич 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 167 Да 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


